



## **OBEC BLATNIČKA, Jihomoravský kraj**

---

Obec Blatnička, č. 163

696 71 Blatnice pod Sv. Antonínkem

IČO: 00488518

tel. kancelář OÚ: 518 331 522, tel.kancelář starostky: 518 342 521

[www.obecblatnicka.cz](http://www.obecblatnicka.cz), email: [podatelna@obecblatnicka.cz](mailto:podatelna@obecblatnicka.cz)

Vyřizuje: Bc. Sládková J.

Čj. 31-38/2012

Václav Hučík

Blatnička 108

696 71 Blatnice pod Sv. Ant.

V Blatničce 3.12.2012

**Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů na základě žádostí ze dne 27.9.2012**

Vážený pane Hučíku,

dne 27.9.2012 jsme obdrželi celkem osm Vašich žádostí o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), datovaných rovněž 27.9.2012, na základě kterých požadujete sdělit ve formě písemné i elektronické následující informace:

1. Podle jakého finančního modelu byla zajištěna oslava 650 let obce Blatničky.

Kdy obec zveřejní podrobný finanční účet za celou akci.

Jak vysoké příjmy byly ze stánků a kdo je inkasoval.

2. kolik vystavila obec Blatnička faktur či příjmových dokladů, za komerční reklamu na obecních webových stránkách. Odpověď ve formátu: Datum, komu, za co a cena.

Podle jakého klíče nebo vyhlášky obec určí cenu takto zveřejněné komerční reklamy.

Kdo rozhoduje a podle jakých kritérií či vyhlášky o tom, zda se jedná o komerční či nekomerční reklamu.

3. jaké projekty uskutečnila obec Blatnička s počítači v knihovně pořízené z dotací v roce 2006 v období roku 2010, 2011, do 30.8.2012.

A jaké projekty s těmito počítači plánuje obec výhledově uskutečnit.

4. seznam faktur přijatých obcí Blatnička v období od 1.1.2010 až 30.8.2012. A to ve formátu datum, kdo fakturu vystavil, za co bylo fakturováno a jaká částka.
5. kopie výsledků průzkumu občanů. Jedná se průzkum, kdy občané měli napsat, co by chtěli z roku 2010.
6. zda a jaké veřejné zakázky obec Blatnička vyhlásila v roce 2011 a v jakém finančním objemu.
7. kopie zápisů ze zasedání a jednání kontrolního výboru za období říjen 2010 až září 2012.
8. kopie zápisů ze zasedání a jednání finančního výboru ze období říjen 2010 až září 2012.

Vzhledem k tomu, že shora uvedené žádosti byly podány v jeden den, totožným žadatelem a věcně spolu souvisejí, byly tyto žádosti z důvodu procesní a administrativní ekonomie spojeny do jedné, o čemž jste byl vyrozuměn přípisem ze dne 11. 10. 2012. Zároveň byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informací, a to o 10 dnů v souladu s ustanovením § 14 odst. 7 písm. b) zákona, z důvodu rozsáhlosti požadovaných informací, nutného rozsáhlého vyhledávání a sběr objemného množství oddělených a odlišných informací.

Následně jste byl přípisem ze dne 22.10.2012 vyzván k úhradě za poskytnutí informací ve výši 2.070,- Kč.

Dne 29.10. 2012 byla z Vaší strany podána stížnost proti našemu postupu, a to jak proti spojení žádostí, prodloužení lhůty, tak vůči výši požadované úhrady. Tato Vaše stížnost byla v zákonné lhůtě postoupena Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.

Obecní úřad jako povinný subjekt obdržel Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Č.j. JMK 124802/2012 ze dne 19.11.2012. Krajský úřad shledal postup ve věci spojení žádostí i prodloužení lhůty jako oprávněný, ve vztahu k požadované úhradě však shledal nedostatek spočívající v tom, že ke dni podání žádostí nebyl sazebník úhrad ze dne 1.2.2012 zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a v souvislosti s tímto nedostatkem uložil nám, jako povinnému subjektu zjednat nápravu a upustit v případě poskytnutí informací na základě těchto Vašich žádostí od požadavku na úhradu a žádost věcně vyřídit ve stanovené lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí.

V souladu s rozhodnutím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, č.j. JMK 124802/2012 ze dne 19.11.2012, upouštíme tímto od požadavku na úhradu požadovanou přípisem ze dne 22.10.2012 a ve stanovené lhůtě Vám poskytneme požadované informace.

### **Odpověď na žádost č.j. 31/2012**

*„Podle jakého finančního modelu byla zajištěna oslava 650 let obce Blatničky. Kdy obec zveřejní podrobný finanční účet za celou akci. Jak vysoké příjmy byly ze stánků a kdo je inkasoval.“*

Program oslav 650 let obce Blatnička byl připraven na základě návrhů občanů a rodáků. Byl přednesen a projednán na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 29. 6. 2012, , viz Zápis č. 2/2012.

Zhodnocení oslav 650 let obce Blatnička bylo provedeno na veřejném zasedání obce dne 27. 9. 2012, viz Zápis č. 3/2012, ve kterém jsou uvedeny příjmy ze stánkového prodeje ve výši 2 900,-Kč a drobný prodej 26 506,-Kč. Příjmy ze stánkového prodeje inkasovala zastupitelka paní Helena Pospíšková. Celkové vyúčtování bude uzavřeno do konce tohoto roku, poté bude i zveřejněno.

### **Odpověď na žádost č. j. 32/2012**

*„kolik vystavila obec Blatnička faktur či příjmových dokladů, za komerční reklamu na obecních webových stránkách. Odpověď ve formátu: Datum, komu, za co a cena.“*

*Podle jakého klíče nebo vyhlášky obec určí cenu takto zveřejněné komerční reklamy.*

*Kdo rozhoduje a podle jakých kritérií či vyhlášky o tom, zda se jedná o komerční či nekomerční reklamu.“*

Místní poplatky vybírané obcí jsou stanoveny v Obecně závazné vyhlášce, která poplatek za reklamu neřeší.

Na webových stránkách obce jsou zveřejněny pouze místní podnikatelské subjekty. Tyto zveřejněné informace a kontakty jsou zveřejňovány pro potřeby občanů, a proto nejsou zpoplatněny.

### **Odpověď na žádost č.j. 33/2012**

*„jaké projekty uskutečnila obec Blatnička s počítači v knihovně pořízené z dotací v roce 2006 v období roku 2010, 2011, do 30.8.2012. A jaké projekty s těmito počítači plánuje obec výhledově uskutečnit.“*

V roce 2007 obec Blatnička využila dotačního titulu Ministerstva kultury ČR k pořízení počítačové techniky do místní knihovny. Realizací tohoto projektu vznikly v místní knihovně dvě stanice k internetu. Toto zařízení je od doby svého pořízení až do dnešní doby veřejně přístupné během provozní doby knihovny, po dohodě se starostkou obce se počítače využívají i v jiné pracovní dny. Obec Blatnička neplánuje s těmito počítači jiné projekty.

### **Odpověď na žádost č.j. 34/2012**

*„seznam faktur přijatých obcí Blatnička v období od 1.1.2010 až 30.8.2012. A to ve formátu datum, kdo fakturu vystavil, za co bylo fakturováno a jaká částka.“*

Seznam přijatých faktur v období od 1. 1. 2010 až 30. 8. 2012 – viz příloha č. 1.

Z důvodu, že Vámi požadované informace, tj. seznam faktur je obcí veden v účetnictví, a to v mírně jiném formátu, než jaký požadujete, nicméně zpracování seznamu ve Vámi požadovaném formátu by pro obec znamenalo nepřiměřenou zátěž, neboť by to znamenalo vytvořit zcela nový seznam faktur, přepsat potřebné informace, vybrat je z existujícího souboru a roztřídit, bylo přistoupeno k poskytnutí informací v souladu s § 4 zákona a požadované informace, tj. seznam faktur Vám je poskytován ve formátu výstupu z účetní evidence obce.

### **Odpověď na žádost č.j. 35/2012**

*„kopie výsledků průzkumu občanů. Jedná se průzkum, kdy občané měli napsat, co by chtěli z roku 2010. „*

V roce 2010 se průzkum občanů pod hlavičkou obce nekonal.

Nad rámec Vaší žádosti Vám sdělujeme, že dne 14. 4. 2011 byla do každého domu doručena výzva starostky obce Jarmily Hruškové k podání podnětů, nápadů a připomínek občanů. Starostka v této výzvě uvedla, že z těchto podnětů bude následně zpracován Místní program obnovy venkova (MPOV) jako výhled na další roky. Tento program byl zpracován na roky 2012-2015 a byl schválen na veřejném zasedání ZO dne 31. 10. 2011. MPOV je přílohou Zápisu ze ZO ze dne 31. 10. 2011 a trvale je také zveřejněn na [www.obecblatnicka.cz](http://www.obecblatnicka.cz). Připomínáme, že tato odpověď Vám byla již poskytnuta, č. j. 61-75/2012 ze dne 27. února 2012.

### **Odpověď na žádost č.j. 36/2012**

*„zda a jaké veřejné zakázky obec Blatnička vyhlásila v roce 2011 a v jakém finančním objemu.“*

V roce 2011 Obec Blatnička uskutečnila dvě veřejné zakázky na akce:

- 1) „ Blatnička, U staré školy, splašková kanalizace – stoka A5“ ve výši 604.521,- Kč.
- 2) „Pěstební a těžební práce v obecních lesích Blatnička“ – pěstební práce ve výši 158 350,- Kč a těžební práce ve výši 60 600,- Kč.

**Odpověď na žádost č.j. 37/2012**

*„kopie zápisů ze zasedání a jednání kontrolního výboru za období říjen 2010 až září 2012.“*

Kopie zápisů ze zasedání kontrolního výboru v období 10/2010 – 9/2012 - viz příloha č. 2.

**Odpověď na žádost č.j. 38/2012**

*„kopie zápisů ze zasedání a jednání finančního výboru ze období říjen 2010 až září 2012.“*

Kopie zápisů ze zasedání finančního výboru v období 10/2010 – 9/2012 - viz příloha č. 3.

Přílohy:

1. Seznam přijatých faktur v období od 1. 1. 2010 až 30. 8. 2012
2. Kopie zápisů ze zasedání kontrolního výboru v období 10/2010 – 9/2012
3. Kopie zápisů ze zasedání finančního výboru v období 10/2010 – 9/2012

S pozdravem

Obec Blatnička  
69671 p. Blatnice pod Sv. Ant.



Jarmila Hrušková

starostka obce